教師會 8-3 監事會 4-1

基隆市教師會第八屆第三次監事會會議紀錄

開會日期：民國 101年 11月 28 日(星期三 )

開會時間：下午 3時

開會地點：基隆市教師研習中心 102會議室(基隆市暖暖街 350號)

主席：陳俊明                            記錄：張有恆

出席人員：陳俊明、陳誌民、曾彥勳、黃毓杏。

請假人員：

缺席人員：程光蛟

列席人員：顧翠琴、王宏毅、何恩得、張有恆。

一、主席報告出席人數

二、宣布開會

三、確認議程：通過

四、確認上次會議紀錄並報告執行情形：通過

第八屆第二次監事會會議紀錄及執行情形(如附件一)

五、會務工作報告：

（一）9月 14日、10月 30日理事長參加全教總團約中心會議。

（二）9月 15日上午、10月 6日全天、10月 31日下午，理事長參加全教總教

師專業指標小組會議。

（三）9月 15日下午，理事長參加全教會在台北仁愛路 Y17舉辦的 Super教師

頒獎典禮，基隆市有國小、國中及高中組三位老師到場領獎。

（四）9月 19.20日辦理慶祝剪紙、捏塑兩項慶祝教師節系列活動。

（五）9月 22日理事長、理事戴世麒、朱奕勳參加全教總臨時會員代表大會，

討論退休議題。

（六）9月 28日響應全教總穿黑 T活動。

（七）10月 3日、17日、24日辦理三場精進教學系列活動。

（八）10月 3日召開臨時會員代表大會，完成章程及會費之修訂。

（九）10月 5日理事長與總幹事參加全教總辦理之縣市福利會議。

（十）10月 16日、22日理事長到議會拜會黃議長，了解 102年教育經費編列

情形。

（十一）10月 19-21日、10月 27日分別辦理永不放棄及麵包情人電影欣賞活

動。

（十二）10月 20日理事長和黃致誠理事參加在台中舉辦之全教會理事會。

（十三）10月 22和 26日，理事長參加基隆市政府教育處精進計畫會議。

（十四）10月 28日下午理事長、理事戴世麒、朱奕勳，監事黃毓杏一起參與

在台北市辦理之遊行活動。

（十五）10月 30日晚上，召開基隆市四所完中教務主任與教師會會長就授課

節數為討論議題之會議。

教師會 8-3 監事會 4-2

（十六）11月 2日中午，理事長到建德國中與教師會夥伴座談。

（十七）11月 5日理事長與理事戴世麒、朱源清參加教審會臨時會議，討論十

二年國教超額比序議題。

（十八）11月 10日理事長與經國學院教師會謝正英理事長、崇右學院會員洪

秀菊一起參加全教總在台北辦理之私校團約研習。

（十九）11月 14日下午在信義國小辦理會議規範研習。

（二十）11月 25日下午，理事長、副理事長陳建江與理事戴世麒、中山高陳

文玲老師一起參加「反教育商品化」秋鬥活動。

（二十一）辦公室已查明 101年度只參加市教師會而未參加基隆市教師職業工

會之會員人數 285人和名單(尚缺南榮國中 6名會員名單)。

六、提案討論

【案由一】

提案人：秘書處
案  由：推派全教會會員代表大會代表。
說 明：依往例由理事會推四名代表，監事會推一名代表。
辦 法：請推派。
決  議：推派曾彥勳擔任代表。

【案由二】

提案人：常務監事
案  由：查核一月至七月帳目。
說 明：依據第八屆第二次監事會議決議: 本屆辦公室查明一月至七月帳目後

再送監事會審查。
決  議：通過

七、臨時動議：無

八、散  會：下午 3時 50分。

記錄：張有恒                         主席：陳俊明

教師會 8-3 監事會 4-3

【附件一】

基隆市教師會第八屆第二次監事會會議紀錄及執行情形

開會日期：民國 101年 9月 13 日(星期四 )

開會時間：下午 5時

開會地點：磨豆咖啡館(基隆市愛一路 47之 1號 2樓)

主席：陳俊明                            記錄：張有恆

出席人員：陳俊明、陳誌民、曾彥勳、黃毓杏。

列席人員：顧翠琴、張有恆。

請假人員：

缺席人員：程光蛟。

一、報告出席人數

二、宣布開會

三、確認議程

四、確認上次會議紀錄並報告執行情形

第八屆第一次監事會會議紀錄及執行情形(如附件一)

五、工作報告：

(一)8 月 3 日完成帳戶更換印鑑。8月 5 日整理辦公室，調整座位。8 月 7 日

完成電話及網路架設工程。8月 8日完成辦公室電腦整理。8月 31日工會

掛牌，完成兩會聯合辦公程序。9 月 4 日晚上召開教師會幹部會議(工會

常務理事會議)。

(二)8月 21日理事長到全教會主持監事會議，8月 23日理事長到全教會查帳。

(顧翠琴擔任全教會第七屆常務監事) 9 月 6 日理事長參加全教總幹部訓

練。

(三)理事長受邀擔任基隆市 101 學年度教師專業發展評鑑推動委員。於 8 月

21日下午 3點，參加 101學年度第一次會議。

(四)8 月 22 日理事長以「縣市教師組織代表身分」參加在台北市老松國小舉

辦的 101年學校輔導工作北區會議。

(五)8 月 27 日理事長參加全教總教師專業指標小組會議。總幹事參加全教總

各會員工會理事長會議，討論 928行動方案及 102年會費收費相關事宜。

(六) 9月 9日理事長參加全教總公校教師退休議題研討會。

(七)理事長受邀擔任「基隆市精進教學計畫核心小組推動暨執行組織」委員，

於 9月 12日上午參加第二次核心小組會議。

(八)目前全教會各委員會(高中職、私校、特教、幼教)，各小組(公校退休、

少子化…)暨福利、推廣閱讀等業務已完成移轉至全教總的程序。

(九)目前以兩會合一的模式運作，福利業務由工會承接，從 101 年 8 月開始

以工會名義簽訂各項福利廠商合約。

(十)活動邀請：

教師會 8-3 監事會 4-4

9月 15日下午全教會 Super教師頒獎典禮在台北仁愛路 Y17舉辦。

9月 16日全天全教總公校教師退休議題研討會在台南長榮大學舉辦。

9月 19.20日辦理慶祝教師節系列活動。

9月 28日行動 T恤。

10月 3.17.24日辦理三場精進教學系列活動。

六、提案討論

提案人：常務監事
案  由：查核一月至七月帳目。
說 明：一月份至七月份帳目是第七屆任期之帳目，在 102年 5或 6月份會員

代表大會時提出 101年決算給大會審核。
決  議：

一、相關收入憑證資料未完備，請本屆辦公室查明後再送監事會審查。
二、查明 101年 1月以後之匯款單位或個人之金額，再補開列繳款收據。

【執行情形】一、一月至七月帳目相關收入憑證資料已查明。

二、已查明 101年 1月以後之匯款單位或個人之金額。

七、臨時動議：無

八、散  會：19時 30分